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közel kétmilliárd ember
ÉL A FÖLDÖN

MINDEN MAGYAR ÜZLET- KI MIT TUD. KI MIT LAT. 
EMBER HIRDESSEN A 

KANADAI MAGYAR 
ÚJSÁGBAN

KI MIT HALL: KÖZÖUE A 
' KANADAI MAGYAR 

ÚJSÁGGAL
A nemzetkösi statisztikai lété 

a föld né
pessége ezMőezcrint már majd- 

kétmüliárd. Az utolsó hoz-

Ha a pittsburgi egyetem egythe Univsraity ti Prttsburg 
a Hun-

Wing in fts manralow*
külön magyarosan berendezettte

gyár kultúrának, miért nem
becslések 1920-banhb- SZÍVJON buckingham

CIGARETTÁT!
a IBM népességét 1600 millióradal könyvtárban néhányMa hava a few vohanes 

Magyar art, 
tture, histery,

tették Az egyes földrészekre a 
népesség most a kővetkezőkép
pen oszlik meg: Ázsia 950, Báró
im 660, Amerika 230, Afrika 150 
és Ausztrália 7 mlMó.

tucat angol kötet a ma
gyar történelemről, i-

vészetröl?!i?!
t

Csakis a legjobb dohánykevsráfcekből tiltják ele*
rettálekat, melyeket ilInSian frisses tart sínbe-

eeUeeek.caooA6*Toe tei tonemsnyt Ha Bucklsekam cigarettát szív, más lehat 
róla gyózMvs, hogy a legjobbat szívja, amelynek

J észlelt Plán György te Lidik látván 
honfitársunk as albsztal Sangudó mel 
Isti. amiddé dili 11 órakor kinn a sza

veszünk el semmit íjándáfcazelvá
lt Buckingham clgarettadohánybaa nincs egy 

nyak kedvéért.
szemernyi por vagy piszok ée éppen inért hívják to
kán z legél
tinik. — Miért költené pénzét silány érvreI — 

SZÍVJON BUCKINGHAM CIGARETTÁT!

K.oobb ás legegá dgarot-badben egyszerre hatalmas dörejre let

lak figyelmesei. A robbanásszerű vak
L lárma a tudósítás szerint mintegy «00 

láb magasságból hangzott és utána aé 

hány percig utómorajlái kísérte észak 

nyugati Irányban. Az égbolt ritka fel 

hóé volt és a robbanás után titokza

tos csend ülte meg a tájat.
i .vj3

KAPOSVÁR, Sask.
*

... Március IS.-én volt a keresztelője 
Bartók Ferenc ée Bemáth Izabella há 

zastársak kis fiának, ki február 15-én 

született és a szent kereezteégben Leó 
I nárd. Tivadar nevet kapott. Ifj Bar

tók József és neje Gulyás Ágnes s ke 

reszt szülők.

Piritől* József és Orosz Máris első 

szülöttét, ki március 24.-én örvendez

tette meg szüleit, József, Imre névre 

keresztelték április t án. Bacsu Imre 

és neje Rákóczy Júlia tartották 

resztvli alá.
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CANA, Sask.
Gulyás György és Barsy Ilona kis 

leányának a március 7.-én asületett 

Jolán, Vilmának március 30.-án volt 

a keresztelője. Gulyás József és Bauer 

Ilona házas társak a komák.

Simon Ferenc és Danish Júlia feb

ruár 25.-én született Teréz, Ida gyér 

mekükef Herperger Lázzlóné, Danlah 

Erzsébet tartotta keresztvíz alá már 

elűz 30.-án.

Golyóscsapágyas fölöző gép 
a legnépszerűbb

frtzburgban, a “füst városi- nak népies motívumai, a széppé végtelen rónája ihlette Lisztet
munkáiban. Mindenegyes szo
ba magán fogja hordani azon 
európai nép nemzeti bélyegét, 
amely felállítja azt. A felhívás 
igy végződik: sz épület, amely 
a tudomány székesegyháza lesz, 

nulni. Az amerikai tanulónak nem lehetne teljes a magyar 
ma már tudnia kell nemcsak szoba nélkül, mert a dolgos ma
iit, hogy Liszt Ferenc világhírű gyár kéz és a magyar ész nagy 
zeneművész, hanem azt is, hogy tényező Amerika kultúrájának 
a magyar berkek és a “Puszta" felépítésében.

* épül a világ legnagyobb finomult magyar iparművészet 
üteme. A tudomány székes- remekei, a régi magyar várak 
lázában, Pittsburg minden címerei, Petőfinek, Kossuthnak 
vottevő nemzetisége, nem-, márványszobrai inspirálni fog- 
- dicsőségére egy-egy tanul-|ják még azon tanulókat le, akik 
yexobát szentelt A külön- |atjnt jönnek ebbe a terembe ta- 
i nemzetek, különböző ak- 
kal gyűjtik a nemzetük szó
nak létesítéséhez szükséges 
■get. A magyarok lelkes fel 
ka többek között a követke
it mondja: “A magyar szobi
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ft £SAXONHILL, Sask.
Dóry János és Lipóth Etel március 

19.-én született 

zsfet április 6.-án keresztelték. Per 

són Pál és Hangrader Mária a kereszt 

szülők.

Iki. flát, Gellért, Jó-

M 7-

Ikdnak kíséretében a két kisfiú be
lépett a temető kapuján ... A- 
ranyszőnyeget hullatott lábuk 
elé a falevél és sírva csókolgat
ta kicsi lábukat a napsugár ...

Janika nem állt meg. Tovább 
ment . .. Sanylka aggodalmas
kodott ...

— Ez Idegen hely . .. Sohase 
láttam . .. Anyu nem lehet Itt!

A kisfiú átszellemült arccal 
nézett bátyjára.

íyu ... Jónak kell lennünk, 
ka éa nekünk is szeretnünk
6t ...
I* utolsó ssavakat már 6 sem 
i, sírás nélkül. ősszeborul- 
okogtak sokáig a kis gye
in bábán . Később Janika fel 
te nagy, csodálkozó sze- 
bátyjára és boldogan klál-

Janikának az ajtóban jutott e- 
szébe a nagy mackó, visszasza
ladt érte és a karjára vette ... 
Erre Sanylka is visszafordult, s 
felkötötte kardját, vállára vette 
puskáját és úgy Indultak útnak. 
Óvatosan mentek, nehogy ész
revegye őket valaki. A hátsó 
lépcsőhöz osontak, úgy gondol
ták, hogy ott ilyenkor senki se 
Jár Igazuk volt. így jutottak 
el baj nélkül a kertbe . ..

WEYBURNI HÍREK

Oláh Sámuel Máténalka, Szatmár 

megyei honfitársunk 7.-ön, azaz hót 

főn reggel még Jó kedvvel ment be 

munkáját végezni, 11 óráig nyugodtan 

dolgozott, majd-H óra tájban oly rósz 

azul lett, hogy azonnal orvost kellett 

hivatni, ki súlyos vakbél-gyulladást ál 

lapított meg és axonnal besiálllttatta 

a kórházba Délután folyamán meg

operálták ás a műtét kitűnően sike

rült. Most már örvendetesen Javul as 

állapota éa valóasinű, hogy Jövő hét 

folyamán felgyógyulva hagyja el a 

kórhátat.
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A McCormick-Deering képvl- a tejből legtöbb tejszínt kivonó 
Beleteknél kapható International szerkezete olyan könnyen Jár, 
tiarvester Co. gyártmányú go- hogy akár egy kis gyerek is el- 
lyóscsapágyas fölözőgép napról hajthatja. Emelett mindenegyes 
napra nagyobb népszerűségre gyorsforgásu tengelye golyós
tesz szert. Ma már nincs olyan csapágyakon nyukszlk, melyek 

egy-két valósággal örökéletüvé teszik a 
megelégedett tehenesgazda, ki- McCormick-Deering önmükö- 
nek nincs többé gondja a fölö
zőgéppel— mert a McCormick- 
Deering kifogástalanul működik 
bosszú éveken keresztül.

Gyönyörűen fényezett acélvá- önnek úgy a kézzel, mint a vfl- 
za könnyen tartható tisztán és lanymotorral hajtott mintákat.

lel:
Hiszen te is anyuhoz a- 

i menni! ...
nagyobbik lehajtott fejjel. A kora tavaszi nap lemenő

iben aranypénzt hajigáit szerte
— De igen! Anyuhoz me

gyünk! Nem érzed? Itt lakik, 
ebben a szép kertben valahol. 
Gyere csak ...

És tovább mentek. Egyre mé 
ki ... Janika habozás nélkül in- lyebben hatoltak be a hantok 
dúlt neki a széles kerti útnak. közé. Hirtelen gyönyörű, vas- 
Arca tele volt hittel, ragyogás- ráccsal körülkerített kertecske 
sál. apró lábacskái torpanás nél bukkant fel előttük, benne rön
kül vitték előre. Sanylka szoro
san fogta a kezét és megbabo- 
názottan ment utána ... A kis

vidék, ahol ne lennegő szájjal felelte:
Mennék ... Csakhogy a-,az utakra ...

sincs ... A házban már cigányzene 
két kisfiú elgondolkozva szólt és a kertben sem volt sen-
tt maga elé sokáig. Azután 
tg arca lassan-lassan fel
it, mintha egy földöntúli rS 
ás vetődött volna rá vala- 
an a túlvilágról ... A sIrá
ni ült, szeme kerekre tá- 
és huncut, bizalmas mo- 
bujkált a szája körül. Az- csöppség akkor sem jött zavar- 
bátyja füléhez hajolt és hal ba, amikor a kert nagy kőfalá- 

, hoz értek. Gondolkozás nélkül 
Baaylka ... Anyu megvan kereste meg az elrejtett, régi aj- 

t el ... A dadus tót és odaszólt bátyjának:
— Nyisd kJ!
Sanylka csodálkozása nem 

Ismert határt. A különös, szo
katlan ragyogást meglátta öcs- 
cse arcán és ellenkezés nélkül

dóén olajozó fölözőgépet.
A legközelebbi McCormlck 

képviselő készséggel mutatja be
A fannmunkák ex egész vonalon 

megindultak. Számos honflársunk 

nyert alkalmasáét, ki hónapszámra, ki 

Pedig 7—8 hónapra a napról napra 

vlasnek ki embereket a gazdák. Azon
felül bár még as építkezésre kissé kö
rén van az ldö mégis hozzáfogtak a 

C.N.R. hotel, azonfelül egy malom 

építéséhez. Továbbá a városi kiállttá! 

el terület átépítését szintén megkez 

dlk e hé 15-én. Az Idő járás változat 

lenni kitűnő.

geteg virág és egy csodálatosan 
szép, nagy, fehér kő ... Janika 
megállt és zavarba jött. Úgy é- 
rezte, hogy elérte célját. Této
ván nézett körül, apró szivében 
megkend ült a harang és nem a-1 
kart tovább menni.

—• Eáradt vagyok ... Pihen
jünk egy kicsit ...

Sanylka körüljárta a kertecs
ke cifra rácsát rátalált a kis aj 
tóra, kinyitották, beléptek a gyö 
nyörü kertbe, leültek a fűre és 
megpihentek ...

A mulató házban csak hosszú 
idő múlva vették észre a két kis
fiú eltűnését. Apjuk, az egész 
cselédség élén. Indult keresésük 
re és estére rájuk is akadt. Bol
dog mosollyal ajkukén aludtak 
a temetőben, édesanyjuk sírja 
volt kicsi fejük alatt a párna...

International Harvester Company
OF CANADA Ltd.
HAMILTON, KANADA

Nyugati fiókok: Brandon, Winnipeg, Mán. Calgary, 
Edmonton, Lethbrldge, Alta. Weyburn, N . Battleford, 

Regina, Saskatoon, Yorkion Swlft Current, Sask.Mesugta:

McCORMICK - DEERINGfjem

MI. Talán még lesznek egy páran, kik 
örömmel veszik azon hírt, ha honfitár 
sok boldogulásáról hallanák. Ugyanis 
Brndaen András, ki ltttban jött ki éa 

változatlanul 
mse dolgozott mind ez Ideig sanszaimé 
val annyira haladt, hogy tavaly nyá- 
majd együtt doigostak a farmén e hó

kegy fin megdöbbenve né- 
Iccsére, as meg lelkendez-
lytatta
Gyere csak ... ESvezet- 
dzzA .,. Fogd meg a ke-

lylka hitetlenül nézett rá, 
ticel oly határozottan sür- 
[áz Indulást hogy őt le el- 

a mérhetetlen 
édesanyja után, ée hí
nár. de

Keletkanadábanengedelmeskedett szavának. K- 
rólködve, vesződve nyitotta tel 
az ajtót. És Janika tovább ve
zette. Kiértek az útra, elérték a 
falu elejét. Nem messze az el
ső házaktól válaszúihoz értek s 
Janika nem a falu felé tartott 
hanem a messzi kert felé ... 

így történt hogy a csendes ta 
délutánon, a fák sóhajzl-

vHéfcen fari
PáesktUdáaskárt teljes falslflaaásot vállalok.

HAZAK, FARMOK STB, ADAS-VSTELET INTÉZTEMÉ VELEM 
Bármilyen ügyes-bajos dolgában forduljonna k Ihosatta feleeögét ás kis flát.

LOUIS SZABÓl.dg. Mont pedig roK gazdája teljes 
átadta neki a farmot fe«

B0I 244 » Crewiaai Str. Wellaai, Őst.
A ^CANAPIAN NATIONAL RAILWAV EXFREES*kM rövid bem teljes ura a
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